CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 01/2019.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: INSTALAÇÃO DE REDUTORES DE VELOCIDADE NO PERÍMETRO

URBANO DE MORADA NOVA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Antônio Marcio Farias Gonçalves, vereador que este subscreve requer que,

depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V,

combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício à Secretaria

Municipal de Serviços Urbanos, ao Departamento Municipal de Transportes Urbanos, e

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, com a seguinte solicitação:

Instalação de Redutores de Velocidade no Perímetro Urbano do Bairro Morada Nova.

Justificativa

Esta proposição se dá em nome da população residente, para a instalação de

tachões redutores de velocidade no trecho que antecede as faixas de pedestre na BR

222, uma vez que as faixas não tem sido suficiente para o cumprimento da parada

obrigatória cedendo espaço para passagem de pedestres. Com isso, através deste,

reforçamos a solicitação da população na espera de que possamos contemplar a

localidade garantindo assim o bom funcionamento do trecho referido

Sala das Sessões, 13 de Fevereiro de 2019.

Antonio Marcio Farias Gonçalves

Vereador CMM - PSDB